por lo que persiste un total observado de 694,277.24 pesos, con lo que se solventa 
parcialmente lo observado. 

2023-D-30155-19-2135-03-002   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de Tantoyuca, Veracruz de Ignacio de la Llave aclare y proporcione la 
documentación adicional justificativa y comprobatoria de 694,277.24 pesos (seiscientos 
noventa y cuatro mil doscientos setenta y siete pesos 24/100 M.N.), por concepto de no 
haber presentado la documentación del contrato número AD-TAN-
EC.FISC.Y/OPART.FED.MOB.MAESTROS 2023, consistente en la lista de los beneficiarios 
finales en el festejo del día del maestro y la constancia de recepción presentada no contó

[...]

fecha 12 de enero de 2023, por lo que persiste el monto observado por 2,568,732.00 pesos, 
con lo que no se solventa lo observado. 

2023-D-30155-19-2135-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de Tantoyuca, Veracruz de Ignacio de la Llave aclare y proporcione la 
documentación adicional justificativa y comprobatoria de 2,568,732.00 pesos (dos millones 
quinientos sesenta y ocho mil setecientos treinta y dos pesos 00/100 M.N.), por concepto 
de no presentar las pólizas de egresos del gasto diverso relacionado con el pago de gastos 
médicos; además, no proporcionaron la evidencia completa de los gastos médicos 
utilizados, la información que justifique la aprobación de los gastos médicos pagados, ni la